GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino - Região de Capivari

1
Endereço: Rua Regente Feijó, 773 - Centro - Capivari/SP - Telefone: (19) 3491-9200

CEP: 13.360-021 E-mail: decap@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO

Solicitado por: Comissão Aluno Monitor

Comunicado: 182/2025

Data: 17/06/2025

Assunto: I Orientação Técnica - Alunos Monitores - Estudo da Resolução 22/25

O Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas competências legais, CONVOCA os alunos

monitores 2025, devidamente acompanhados pelo PONTO FOCAL, uniformizados e autorizados

pelos senhores Pais, à participação da I ORIENTAÇÃO TÉCNICA/2025, a fim de estudar a

Resolução 22/2025, avaliar o 1º Semestre de 2025 e alinhar procedimentos para a continuidade no

2º Semestre/2025.

Data: 01 de julho de 2025

Horário: 8h30 às 12h00

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI

Endereço: Av. Tarsila do Amaral, 490 - Distrito Industrial II, Capivari - SP, 13360-000

Telefone: (19) 3492-9740

ADRIELLY BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA

ALEX SANDRO SANTOS RODRIGUES

AMANDA CAROLINA OLIVEIRA SILVA

ANA BEATRIZ LIMA BUENO

ANA BEATRIZ MAZZINI DAMIAO

ANDRÉ MARACHINI

ANELIZE GONÇALVES ARIEL COSTA

BRENDA ELOIZE BRAGA

CAYLANNE PATRICIA DOS SANTOS LIMA

ETHAN NOVELLI SENEME SILVA

FERNANDO GABRIEL DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino - Região de Capivari

2
Endereço: Rua Regente Feijó, 773 - Centro - Capivari/SP - Telefone: (19) 3491-9200

CEP: 13.360-021 E-mail: decap@educacao.sp.gov.br

GABRIEL VITOR ANADAO VENERI

GEOVANNA DE CARVALHO MARCONDES

GIOVANNA DOS SANTOS ALVES SILVA

GIULIANY BORGES

GUILHERME BUGATTI DOS SANTOS

GUILHERME FAGUNDES DIAS

GUILHERME MALAQUIAS GOMES

GUSTAVO VIEIRA AMADIO

HEVILLYN COSTA LIMA

HIAN DIEGO DOS SANTOS REIS

HILLARY DOS SANTOS CRUZ

ISABELLA CONCEIÇÃO LOBO COSTA

JENNYFFER DE SOUZA COQUEIRO BARBOSA

JHEMMYLLE SILVA LOPES

JHONY ANDERSON DOS SANTOS LOURENCO

JOAO GABRIEL MAZETTO TONIATI

JONAS DANIEL DE PAULA JÚNIOR

JUAN NEVES DOS SANTOS

JULIA FERREIRA DE AZEVEDO

JULIA VITORIA ANJOS GOMES

KAUAN DA COSTA CRUZ

KAYKI MARIANO MEDEIROS

LAURA ALENCAR FERNANDES

LAURA ELISA FEITOSA DE ALMEIDA

LEONADO NICOLENCO DA SILVA

LUANA ALENCAR FERNANDES

LUCAS QUEIROZ DA SILVA

MARIA CLARA ALMEIDA COSTA DE JESUS

MARIA CLARA MATTOS DE OLIVEIRA

MARIA VITORIA AMORIM

MARIANI JULIAO DA SILVA

MARIANNE MARINI ALVES

MATHEUS GONÇALVES

MURILLO MIGUEL OLIVEIRA CARNIELLI

NATHALIA DE JESUS SANTANA

NATHALIA ELOISA CIPRIANO MENDES

NICHOLAS ESTEVAM SOUZA DA SILVA

NICOLI ARAUJO DA SILVA

OTAVIO VENTURA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino - Região de Capivari

3
Endereço: Rua Regente Feijó, 773 - Centro - Capivari/SP - Telefone: (19) 3491-9200

CEP: 13.360-021 E-mail: decap@educacao.sp.gov.br

PEDRO ALVES DA SILVA

PEDRO HENRIQUE DA SILVA MARTINS

RODRIGO SILVA RIBEIRO DE MENESES

RYAN BRAYAN LUZ DE LIMA

THAILA GABRIELLI BASTOS DE SOUZA

VICTOR GABRIEL QUIRINO PEREIRA

VINICIUS NOCETE ROSA

VITOR HUGO DOS SANTOS SA

YASMIN COSTA PRADO

YASMIN DOS SANTOS DE SOUZA

Responsável:

Comissão Aluno Monitor

De acordo:

José Roberto da Silva

Dirigente Regional de Ensino